
Отчет
Об исполнении плана реализации муниципальной программы 
Троицкого сельского поселения 
«Развитие транспортной системы»
за 9 месяцев 2022 года

с.Троицкое                                                                                10 октября 2022 года
	
          Администрация Троицкого сельского поселения является ответственным исполнителем муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие транспортной системы».
[bookmark: _Hlk44322369]	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Троицкого сельского поселения от 15.10.2019г. № 109.
	На реализацию муниципальной программы в 2022 году предусмотрено 1454,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 9 месяцев 2022 года составило 1454,4  тыс. рублей. 
	В состав данной программы включены две подпрограммы:
1. [bookmark: _Hlk44320817]Развитие транспортной инфраструктуры Троицкого сельского поселения.
2. Повышение безопасности дорожного движения на территории Троицкого сельского поселения.
В рамках Подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Троицкого сельского поселения» предусмотрено основное мероприятие:
· зимнее содержание дорог (очистка дорог от снега) на сумму 220 тыс. рублей;
· ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий – 150 тыс. рублей;
· подсыпка дорог шлаком п. Луначарский, ул. Садовая п. Луначарский, ул. Юбилейная с.Троицкое, ул. Чехова с.Троицкое, ул. Чапаева с.Троицкое, ул. Лермонтов с.Троицкое, ул. Новая – 590,3 тыс. рублей;
· содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2022 году в границах Троицкого сельского поселения в Неклиновском районе Ростовской области (тракторный покос) - 60,4 тыс.руб;
· составление сметной документации на «Устройство тротуара от ул. Мельничная до ул. Монтажная по ул. Ленина в с. Троицкое Неклиновского района, Ростовской области» -  16,8 тыс.руб.
В рамках реализации Подпрограммы 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Троицкого сельского поселения» достигнуты следующие мероприятия:
· разработан проект организации дорожного движения на территории Троицкого сельского поселения – 23,1 тыс.рублей.
· установка дорожных знаков в кол-ве - 7 шт на 44,2 тыс.руб;
· нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования в с. Троицкое Неклиновского района Ростовской области – 282,9 тыс.руб.
Основные мероприятия подпрограммы реализуются в течении 2022 года на постоянной основе.
Срок исполнения контрольных событий по данной программе не наступил.


Ведущий специалист
Администрации Троицкого сельского поселения:                         К.П.Котеленко

														
Таблица 12
[bookmark: Par1326]ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Развитие транспортной системы»    
 за I полугодие 2022г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1
«Развитие	транспортной инфраструктуры Троицкого сельского поселения».


	Администрация Троицкого сельского поселения (ведущий специалист
Котеленко К.П. ) 
	X
	X
	X
	1454,4
	1454,4
	963,6
	

	
	Основное мероприятие 1.1
 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист
Котеленко К.П.
	Заключено 4 контракта на содержание автомобильных дорог
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	1054,4
	1054,4
	963,6
	Срок выполнения работ согласно графика

	
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>
	
	Содержание сети автомобильных дорог не в полном объеме
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Троицкого сельского поселения»
	Ведущий специалист
Котеленко К.П
	X
	X
	X
	400
	400
	67,3
	

	
	Основное мероприятие 2.1.
установка дорожных знаков в кол-ве - 7 шт
	Ведущий специалист
Котеленко К.П
	Заключен 1 контракт
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	400
	400
	44,20
	Срок выполнения работ согласно графика 

	
	Основное мероприятие 2.3.
Дислокация дорожных знаков с.Троицкое 
	Ведущий специалист
Котеленко К.П
	Заключен 1 контракт
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	400
	400
	23,10
	Срок выполнения работ согласно графика 

	
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.2 <3>
	
	Сокращение количества нарушений правил дорожного движения 
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
ведущий специалист
Котеленко К.П.
	X
	X
	X
	1454,4
	1454,4
	1031
	

	
	
	…
	X
	X
	X
	
	
	
	


<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Троицкого сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.
